

## **Mellékletek**



## A Nyugdíjbiztosítási Alap 2019. évi költségvetésének teljesítése

millió forintban

Cím szám	Alcím szám	Jogcím csop. szám	Jogcím szám	Előir. csop. szám	Kiemelt előir. szám	LXXI. FEJEZET		2018. évi teljesítés	2019. évi előirányzat	Törvényi módosítás	2019. évi törvényi módosított előirányzat	Kormány hatáskörű módosítás	Fejezeti hatáskörű módosítás	Intézményi hatáskörű módosítás	2019. évi módosított előirányzat	2019. évi teljesítés
						Kiemelt előirányzat neve										
8						<b>LXXI. NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP</b>										
						<b>BEVÉTELEK</b>										
1						Nyugdíjbiztosítási ellátások fedezetéül szolgáló bevételek		3 352 700,3	3 450 998,6	0,0	3 450 998,6	0,0	0,0	0,0	3 450 998,6	3 382 204,4
	1					Szociális hozzájárulási adó Ny. Alapot megillető része és munkáltatói nyugdíjbiztosítási járulék		1 938 321,7	1 929 735,8		1 929 735,8				1 929 735,8	1 852 942,8
	2					Biztosított nyugdíjjárulék		1 325 034,7	1 458 508,1	0,0	1 458 508,1	0,0	0,0	0,0	1 458 508,1	1 468 248,4
	1					Biztosított által fizetett nyugdíjjárulék		1 325 034,7	1 458 508,1		1 458 508,1				1 458 508,1	1 468 248,4
	3					Egyéb járulékok és hozzájárulások		18 636,5	21 389,0	0,0	21 389,0	0,0	0,0	0,0	21 389,0	19 838,2
	2					Megállapodás alapján fizetők járuléakai		808,1	950,5		950,5				950,5	686,7
	5					Egyszerűsített foglalkoztatás utáni közteher		17 828,4	20 438,5		20 438,5				20 438,5	19 151,5
	5					Késedelmi pótlék, bírság		4 459,8	6 621,4		6 621,4				6 621,4	5 229,6
						Szociális hozzájárulási adó és járulékbételek, hozzájárulások összesen		3 286 452,7	3 416 254,3	0,0	3 416 254,3	0,0	0,0	0,0	3 416 254,3	3 346 259,0
	6					Kötségvetési hozzájárulások		60 641,9	29 737,8	0,0	29 737,8	0,0	0,0	0,0	29 737,8	29 737,8
	7					Tervezett pénzeszköz-átvétel		60 641,9	29 737,8		29 737,8				29 737,8	29 737,8
	7					Nyugdíjbiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevételek		5 605,7	5 006,5	0,0	5 006,5	0,0	0,0	0,0	5 006,5	6 207,6
	3					Kifizetések visszatérülése és egyéb bevételek		5 605,7	5 006,5	0,0	5 006,5	0,0	0,0	0,0	5 006,5	6 207,6
						Működési bevételek		4 570,6	3 982,5	0,0	3 982,5	0,0	0,0	0,0	3 982,5	4 928,5
						Biztosító által fizetett kártérítés		105,0	110,0		110,0				110,0	113,8
						Egyéb működési bevételek		4 465,6	3 872,5		3 872,5				3 872,5	4 814,7
						Működési célú átvett pénzeszközök		1 035,1	1 024,0	0,0	1 024,0	0,0	0,0	0,0	1 024,0	1 279,1
						Egyéb működési célú átvett pénzeszköz		1 035,1	1 024,0		1 024,0				1 024,0	1 279,1
	3					Vagyongazdálkodás		18,2	9,0	0,0	9,0	0,0	0,0	0,0	9,0	40,5
	1					Ellátások fedezetére szolgáló vagyongazdálkodás bevételei		18,2	9,0		9,0				9,0	40,5
						1-3. cím összesen		3 352 718,5	3 451 007,6	0,0	3 451 007,6	0,0	0,0	0,0	3 451 007,6	3 382 244,9

A Nyugdíjbiztosítási Alap 2019. évi költségvetésének teljesítése

millió forintban

Cím szám	Alcím szám	Jogcím csop.szám	Jogcím szám	Előir. csop. szám	Kiemelt előir. szám	LXXI. FEJEZET										2018. évi teljesítés	2019. évi előirányzat	Törvényi módosítás	2019. évi törvényi módosított előirányzat	Kormány hatáskörű módosítás	Fejezeti hatáskörű módosítás	Intézményi hatáskörű módosítás	2019. évi módosított előirányzat	2019. évi teljesítés		
						Kiemelt előirányzat neve																				
						<b>KIADÁSOK</b>																				
<b>2</b>						<b>Nyugdíjbiztosítási ellátásokhoz kapcsolódó kiadások</b>										<b>3 352 415,7</b>	<b>3 451 004,6</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 004,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 004,6</b>	<b>3 509 592,0</b>
	<b>1</b>					<b>Nyugellátások</b>										<b>3 346 741,3</b>	<b>3 444 842,6</b>	<b>0,0</b>	<b>3 444 842,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 444 842,6</b>	<b>3 502 308,8</b>
		<b>1</b>				Öregségi nyugdíj										2 934 399,5	3 031 760,6	0,0	3 031 760,6	0,0	-15,0	0,0	0,0	3 031 745,6	3 074 633,2	
			<b>1</b>			Korhatár feletti öregségi nyugdíja										2 699 125,0	2 773 126,6		2 773 126,6		-15,0			2 773 111,6	2 813 847,9	
			<b>2</b>			Nők korhatár alatti nyugellátása										235 274,5	258 634,0		258 634,0					258 634,0	260 785,3	
		<b>3</b>				Hozzá tartozói nyugellátás										375 845,2	387 809,0	0,0	387 809,0	0,0	0,0	0	0	387 809,0	381 160,4	
			<b>1</b>			Árvaellátás										30 075,2	30 461,0		30 461,0					30 461,0	29 374,1	
			<b>2</b>			Özvegyi nyugellátás										345 770,0	357 348,0		357 348,0					357 348,0	351 786,3	
		<b>4</b>				Egyösszegű méltányossági kifizetések										583,9	600,0	0,0	600,0	0,0	15,0	0,0	615,0	588,1		
			<b>2</b>			Egyszeri segély										583,9	600,0		600,0		15,0			615,0	588,1	
		<b>5</b>				Nyugdíjprémium céltartalék										35 912,7	24 673,0		24 673,0					24 673,0	45 927,1	
<b>4</b>						<b>Nyugdíjbiztosítás egyéb kiadásai</b>										<b>5 674,4</b>	<b>6 162,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6 162,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6 162,0</b>	<b>7 283,2</b>	
		<b>4</b>				Egyéb, ellátáshoz kapcsolódó kiadások										5 674,4	6 162,0	0,0	6 162,0	0,0	0,0	0,0	6 162,0	7 283,2		
			<b>2</b>			Postaköltség										4 777,2	4 621,5		4 621,5					4 621,5	5 114,9	
			<b>3</b>			Egyéb kiadások										897,2	1 540,5	0,0	1 540,5	0,0	0,0	0,0	1 540,5	2 168,3		
						<i>Működési költségvetés</i>										897,2	1 540,5	0,0	1 540,5	0,0	0,0	0,0	1 540,5	2 168,3		
						<i>Dologi kiadások</i>										897,2	1 540,5	0,0	1 540,5	0,0	0,0	0,0	1 540,5	2 168,3		
						<i>Készletbeszerzés</i>										190,4	382,3		382,3					382,3	246,9	
						<i>Szolgáltatási kiadások</i>										178,2	279,3		279,3					279,3	199,1	
						<i>Különféle befizetések és egyéb dologi kiadások</i>										528,6	878,9		878,9					878,9	1 722,3	
																								0,0		
<b>3</b>						<b>Vagyongazdálkodás</b>										<b>1,6</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,0</b>	<b>1,5</b>	
	<b>1</b>					<b>Ellátások fedezetére szolgáló vagyongazdálkodás kiadásai</b>										<b>1,6</b>	<b>3,0</b>		<b>3,0</b>					<b>3,0</b>	<b>1,5</b>	
																									3,0	1,5
						<b>2-3. cím összesen</b>										<b>3 352 417,3</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>3 509 593,5</b>	
<b>4</b>						<b>Egyéb befizetések</b>										<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>301,2</b>	<b>301,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>301,2</b>	<b>301,2</b>	
	<b>1</b>					<b>Költségvetési befizetések</b>												<b>301,2</b>	<b>301,2</b>					<b>301,2</b>	<b>301,2</b>	
						<b>2-4. cím összesen</b>										<b>3 352 417,3</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>301,2</b>	<b>3 451 308,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 308,8</b>	<b>3 509 894,7</b>	
						<b>BEVÉTELI FŐÖSSZEG</b>										<b>3 352 718,5</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>3 382 244,9</b>	
						<b>KIADÁSI FŐÖSSZEG</b>										<b>3 352 417,3</b>	<b>3 451 007,6</b>	<b>301,2</b>	<b>3 451 308,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3 451 308,8</b>	<b>3 509 894,7</b>	
						<b>A FŐÖSSZEGEK EGYENLEGE</b>										<b>301,2</b>	<b>0,0</b>	<b>-301,2</b>	<b>-301,2</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-301,2</b>	<b>-127 649,8</b>	

A NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP 2019. ÉVI ESZKÖZ-FORRÁS MÉRLEGE

III/2B. számú melléklet

Mérleg

adatok: millió Ft-ban

1	Megnevezés	Adatok		Változás	
		2018.	2019.	Érték	Mérték
2		3	4	5	6
	<b>ESZKÖZÖK</b>				
01	A/II/1 Vagyon értékű jogok				
02	A/II/2 Szellemi termékek				
03	A/II/3 Immateriális javak értékhelyesbítése				
04	<b>A/II Immateriális javak (=A/II/1+A/II/2+A/II/3)</b>				
05	A/II/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok				
06	A/II/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek				
07	A/II/3 Tenyészállatok				
08	A/II/4 Beruházások, felújítások				
09	A/II/5 Tárgyi eszközök értékhelyesbítése				
10	<b>A/II Tárgyi eszközök (=A/II/1+...+A/II/5)</b>				
11	A/III/1 Tartós részesedések (=A/III/1a+...+A/III/1e)				
12	A/III/1a - ebből: tartós részesedések jegybankban				
13	A/III/1b - ebből: tartós részesedések nem pénzügyi vállalkozásban				
14	A/III/1c - ebből: tartós részesedések pénzügyi vállalkozásban				
15	A/III/1d - ebből: tartós részesedések társulásban				
16	A/III/1e - ebből: egyéb tartós részesedések				
17	A/III/2 Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (>=A/III/2a+A/III/2b)				
18	A/III/2a - ebből: államkötvények				
19	A/III/2b - ebből: helyi önkormányzatok kötvényei				
20	A/III/3 Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése				
21	<b>A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3)</b>				
22	A/IV/1 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1a+A/IV/1b+A/IV/1c)				
23	A/IV/1a - ebből: immateriális javak				
24	A/IV/1b - ebből: tárgyi eszközök				
25	A/IV/1c - ebből: tartós részesedések, tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok				
26	A/IV/2 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök értékhelyesbítése				
27	<b>A/IV Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1+A/IV/2)</b>				
28	<b>A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/II+A/III+A/IV)</b>				
29	B/II/1 Vásárolt készletek	168,7	146,9	-21,8	87,1%
30	B/II/2 Átsorolt, követelés fejében átvett készletek	201,1	211,0	9,9	104,9%
34	<b>B/II Készletek (=B/II/1+...+B/II/5)</b>	<b>369,8</b>	<b>357,9</b>	<b>-11,9</b>	<b>96,8%</b>
35	B/II/1 Nem tartós részesedések				
36	B/II/2 Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (>=B/II/2a+...+B/II/2e)				
37	B/II/2a - ebből: kárpótlási jegyek				
38	B/II/2b - ebből: kincstárjegyek				
39	B/II/2c - ebből: államkötvények				
40	B/II/2d - ebből: helyi önkormányzatok kötvényei				
41	B/II/2e - ebből: befektetési jegyek				
42	<b>B/II Értékpapírok (=B/II/1+B/II/2)</b>				
43	<b>B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZÖK (= B/II+B/III)</b>	<b>369,8</b>	<b>357,9</b>	<b>-11,9</b>	<b>96,8%</b>
44	C/II/1 Éven túli lejáratú forint lekötött bankbetétek				
45	C/II/2 Éven túli lejáratú deviza lekötött bankbetétek				
46	<b>C/II Lekötött bankbetétek (=C/II/1+...+C/II/2)</b>				
47	C/III/1 Forintpénztár	0,7	0,8	0,1	114,3%
48	C/III/2 Valutapénztár				
49	C/III/3 Betétkönyvek, csekkek, elektronikus pénzeszközök				
50	<b>C/III Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/III/1+C/III/2+C/III/3)</b>	<b>0,7</b>	<b>0,8</b>	<b>0,1</b>	<b>114,3%</b>
51	C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák				
52	C/III/2 Kincstárban vezetett forintszámlák	23 449,2	0,0	-23 449,2	0,0%
53	<b>C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2)</b>	<b>23 449,2</b>	<b>0,0</b>	<b>-23 449,2</b>	<b>0,0%</b>
54	C/IV/1 Kincstáron kívüli devizaszámlák				
55	C/IV/2 Kincstárban vezetett devizaszámlák				
56	<b>C/IV Devizaszámlák (=C/IV/1+C/IV/2)</b>				
57	<b>C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/II+...+C/IV)</b>	<b>23 449,9</b>	<b>0,8</b>	<b>-23 449,1</b>	<b>0,0%</b>
58	D/II/1 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/II/1a)				
59	D/II/1a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről				
60	D/II/2 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/II/2a)				
61	D/II/2a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről				
62	D/II/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/II/3a+...+D/II/3f)	31 742,8	28 859,6	-2 883,2	90,9%
63	D/II/3a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések jövedelemadókra				
64	D/II/3b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések szociális hozzájárulási adóra és járulékokra	31 148,8	28 179,9	-2 968,9	90,5%
65	D/II/3c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adókra	594,0	679,7	85,7	114,4%
66	D/II/3d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések vagyoni típusú adókra				
67	D/II/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások adóira				
68	D/II/3f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételekre				
69	D/II/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/II/4a+...+D/II/4i)	436,1	296,2	-139,9	67,9%
70	D/II/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére				

1	Megnevezés 2	Adatok		Változás	
		2018. 3	2019. 4	Érték 5	Mérték 6
71	D/II/4b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések tulajdonosi bevételekre				
72	D/II/4c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ellátási díjakra				
73	D/II/4d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra				
74	D/II/4e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések általános forgalmi adó visszatérítésére				
75	D/II/4f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kamatbevételekre és más nyereségjellegű bevételekre				
76	D/II/4g - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb pénzügyi műveletek bevételeire				
77	D/II/4h - ebből: költségvetési évben esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre				
78	D/II/4i - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb működési bevételekre	436,1	296,2	-139,9	67,9%
79	D/II/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/II/5a+...+D/II/5e)				
80	D/II/5a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések immateriális javak értékesítésére				
81	D/II/5b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ingatlanok értékesítésére				
82	D/II/5c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb tárgyi eszközök értékesítésére				
83	D/II/5d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések értékesítésére				
84	D/II/5e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételekre				
85	D/II/6 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (>=D/II/6a+D/II/6b+D/II/6c)	628,0	614,3	-13,7	97,8%
86	D/II/6a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól				
87	D/II/6b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől				
88	D/II/6c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről				
89	D/II/7 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (>=D/II/7a+D/II/7b+D/II/7c)				
90	D/II/7a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól				
91	D/II/7b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől				
92	D/II/7c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről				
93	D/II/8 Költségvetési évben esedékes követelések finanszírozási bevételekre (>=D/II/8a+...+D/II/8g)				
94	D/II/8a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések forgatási célú belföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
95	D/II/8b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések befektetési célú belföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
96	D/II/8c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztésére				
97	D/II/8d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések hosszú lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire				
98	D/II/8e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések rövid lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire				
99	D/II/8f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések forgatási célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
100	D/II/8g - ebből: költségvetési évben esedékes követelések befektetési célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
101	<b>D/II Költségvetési évben esedékes követelések (=D/II/1+...+D/II/8)</b>	<b>32 806,9</b>	<b>29 770,1</b>	<b>-3 036,8</b>	<b>90,7%</b>
102	D/II/1 Költségvetési évét követően esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/II/1a)				
103	D/II/1a - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről				
104	D/II/2 Költségvetési évét követően esedékes követelések felhalmozási célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/II/2a)				
105	D/II/2a - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről				
106	D/II/3 Költségvetési évét követően esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/II/3a+...+D/II/3f)				
107	D/II/3a - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések jövedelemadókra				
108	D/II/3b - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések szociális hozzájárulási adóra és járulékokra				
109	D/II/3c - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adókra				
110	D/II/3d - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések vagyoni típusú adókra				
111	D/II/3e - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések termékek és szolgáltatások adóira				
112	D/II/3f - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételekre				
113	D/II/4 Költségvetési évét követően esedékes követelések működési bevételre (=D/II/4a+...+D/II/4i)	5,3	9,5	4,2	179,2%
114	D/II/4a - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére				
115	D/II/4b - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések tulajdonosi bevételekre				
116	D/II/4c - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések ellátási díjakra				
117	D/II/4d - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra				
118	D/II/4e - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések általános forgalmi adó visszatérítésére				
119	D/II/4f - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések kamatbevételekre és más nyereségjellegű bevételekre				
120	D/II/4g - ebből: költségvetési évét követően esedékes követelések egyéb pénzügyi műveletek bevételeire				

1	Megnevezés	Adatok		Változás	
		2018.	2019.	Érték	Mérték
2		3	4	5	6
121	D/II/4h - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre				
122	D/II/4i - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések egyéb működési bevételekre	5,3	9,5	4,2	179,2%
123	D/II/5 Költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/II/5a+...+D/II/5e)				
124	D/II/5a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések immateriális javak értékesítésére				
125	D/II/5b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések ingatlanok értékesítésére				
126	D/II/5c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések egyéb tárgyi eszközök értékesítésére				
127	D/II/5d - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések részesedések értékesítésére				
128	D/II/5e - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételekre				
129	D/II/6 Költségvetési évet követően esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (>=D/II/6a+D/II/6b+D/II/6c)	57,1	46,7	-10,4	81,8%
130	D/II/6a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól				
131	D/II/6b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől				
132	D/II/6c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről				
133	D/II/7 Költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (>=D/II/7a+D/II/7b+D/II/7c)				
134	D/II/7a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól				
135	D/II/7b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől				
136	D/II/7c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről				
137	D/II/8 Költségvetési évet követően esedékes követelések finanszírozási bevételekre (=D/II/8a+D/II/8b+D/II/8c+D/II/8d)				
138	D/II/8a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések befektetési célú belföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
139	D/II/8b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztésére				
140	D/II/8c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések hosszú lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire				
141	D/II/8d - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések befektetési célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből				
<b>142</b>	<b>D/II Költségvetési évet követően esedékes követelések (=D/II/1+...+D/II/8)</b>	<b>62,4</b>	<b>56,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>90,1%</b>
143	D/III/1 Adott előlegek (=D/III/1a+...+D/III/1f)	201,3	214,1	12,8	106,4%
144	D/III/1a - ebből: immateriális javakra adott előlegek				
145	D/III/1b - ebből: beruházásokra, felújításokra adott előlegek				
146	D/III/1c - ebből: készletekre adott előlegek				
147	D/III/1d - ebből: igénybe vett szolgáltatásra adott előlegek				
148	D/III/1e - ebből: foglalkoztatottaknak adott előlegek				
149	D/III/1f - ebből: túlfizetések, téves és visszajáró kifizetések	201,3	214,1	12,8	106,4%
150	D/III/2 Továbbadási célból folyósított támogatások, ellátások elszámolása				
151	D/III/3 Más által beszedett bevételek elszámolása				
152	D/III/4 Forgótőke elszámolása				
153	D/III/5 Vagyonkezelésbe adott eszközökkel kapcsolatos visszapótlási követelés elszámolása				
154	D/III/6 Nem társadalombiztosítás pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása	699,1	100,1	-599,0	14,3%
155	D/III/7 Folyósított, megelőlegezett társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások elszámolása				
156	D/III/8 Részesedésszerzés esetén átadott eszközök				
157	D/III/9 Letétre, megőrzésre, fedezetkezelésre átadott pénzeszközök, biztosítékok				
<b>158</b>	<b>D/II Követelés jellegű sajátos elszámolások (=D/III/1+...+D/III/9)</b>	<b>900,4</b>	<b>314,2</b>	<b>-586,2</b>	<b>34,9%</b>
<b>159</b>	<b>D) KÖVETELÉSEK (=D/II+D/III+D/III)</b>	<b>33 769,7</b>	<b>30 140,5</b>	<b>-3 629,2</b>	<b>89,3%</b>
160	E/II/1 Adott előleghez kapcsolódó előzetesen felszámított levonható általános forgalmi adó				
161	E/II/2 Más előzetesen felszámított levonható általános forgalmi adó				
162	E/II/3 Adott előleghez kapcsolódó előzetesen felszámított nem levonható általános forgalmi adó				
163	E/II/4 Más előzetesen felszámított nem levonható általános forgalmi adó				
<b>164</b>	<b>E/II Előzetesen felszámított általános forgalmi adó elszámolása (=E/II/1+...+E/II/4)</b>				
165	E/II/1 Kapott előleghez kapcsolódó fizetendő általános forgalmi adó				
166	E/II/2 Más fizetendő általános forgalmi adó				
<b>167</b>	<b>E/II Fizetendő általános forgalmi adó elszámolása (=E/II/1+E/II/2)</b>				
168	E/III/1 December havi illetmények, munkabérek elszámolása				
169	E/III/2 Utalványok, bérletek és más hasonló, készpénz-helyettesítő fizetési eszköznek nem minősülő eszközök elszámolásai				
<b>170</b>	<b>E/III Egyéb sajátos eszközoldali elszámolások (=E/III/1+E/III/2)</b>				
<b>171</b>	<b>E) EGYÉB SAJÁTOS ELSZÁMOLÁSOK (=E/II+E/III+E/III)</b>				
172	F/1 Eredménysemleletű bevételek aktív időbeli elhatárolása				
173	F/2 Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása				
174	F/3 Halasztott ráfordítások				
<b>175</b>	<b>F) AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=F/1+F/2+F/3)</b>				
<b>176</b>	<b>ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F)</b>	<b>57 589,4</b>	<b>30 499,2</b>	<b>-27 090,2</b>	<b>53,0%</b>
	<b>FORRÁSOK</b>				
177	G/I Nemzeti vagyon induláskori értéke	211,2	211,2	0,0	100,0%
178	G/II Nemzeti vagyon változásai				
179	G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai	2 530,7	2 530,7	0,0	100,0%

1	Megnevezés	Adatok		Változás	
		2018.	2019.	Érték	Mérték
2		3	4	5	6
180	G/IV Felhalmozott eredmény	54 876,2	51 329,5	-3 546,7	93,5%
181	G/V Eszközök érték helyesbítésének forrása				
182	G/VI Mérleg szerinti eredmény	-3 546,7	-130 777,4	-127 230,7	3687,3%
<b>183</b>	<b>G/ SAJÁT TÖKE (= G/IV+...+G/VI)</b>	<b>54 071,4</b>	<b>-76 706,0</b>	<b>-130 777,4</b>	<b>-141,9%</b>
184	H/II/1 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek személyi juttatásokra				
185	H/II/2 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek munkaadókat terhelő járulékokra és szociális hozzájárulási adóra				
186	H/II/3 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra				
187	H/II/4 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek ellátottak pénzbeli juttatásaira				
188	H/II/5 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek egyéb működési célú kiadásokra (>=H/II/5a+H/II/5b)				
189	H/II/5a - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről				
190	H/II/5b - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek működési célú támogatásokra az Európai Uniónak				
191	H/II/6 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek beruházásokra				
192	H/II/7 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek felújításokra				
193	H/II/8 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek egyéb felhalmozási célú kiadásokra (>=H/II/8a+H/II/8b)				
194	H/II/8a - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről				
195	H/II/8b - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek felhalmozási célú támogatásokra az Európai Uniónak				
196	H/II/9 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra (>=H/II/9a+...+H/II/9j)	187,9	103 698,4	103 510,5	55188,1%
197	H/II/9a - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak				
198	H/II/9b - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak				
199	H/II/9c - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek kincstárjegyek beváltására				
200	H/II/9d - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek éven belüli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására				
201	H/II/9e - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek belföldi kötvények beváltására				
202	H/II/9f - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására				
203	H/II/9g - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetésére	187,9	103 698,4	103 510,5	55188,1%
204	H/II/9h - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek pénzügyi lízing kiadásaira				
205	H/II/9i - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek külföldi értékpapírok beváltására				
206	H/II/9j - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi kormányoknak és nemzetközi szervezeteknek				
207	H/II/9k - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi pénzintézeteknek				
208	H/II/9l - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek váltókiadásokra				
<b>209</b>	<b>H/II Költségvetési évben esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)</b>	<b>187,9</b>	<b>103 698,4</b>	<b>103 510,5</b>	<b>55188,1%</b>
210	H/II/1 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek személyi juttatásokra				
211	H/II/2 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek munkaadókat terhelő járulékokra és szociális hozzájárulási adóra				
212	H/II/3 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra	507,8	580,6	72,8	114,3%
213	H/II/4 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek ellátottak pénzbeli juttatásaira				
214	H/II/5 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek egyéb működési célú kiadásokra (>=H/II/5a+H/II/5b)				
215	H/II/5a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről				
216	H/II/5b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek működési célú támogatásokra az Európai Uniónak				
217	H/II/6 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek beruházásokra				
218	H/II/7 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felújításokra				
219	H/II/8 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek egyéb felhalmozási célú kiadásokra (>=H/II/8a+H/II/8b)				
220	H/II/8a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről				
221	H/II/8b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felhalmozási célú támogatásokra az Európai Uniónak				
222	H/II/9 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra (>=H/II/9a+...+H/II/9j)				
223	H/II/9a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak				
224	H/II/9b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek kincstárjegyek beváltására				
225	H/II/9c - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek belföldi kötvények beváltására				
226	H/II/9d - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására				
227	H/II/9e - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetésére				
228	H/II/9f - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek pénzügyi lízing kiadásaira				
229	H/II/9g - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek külföldi értékpapírok beváltására				
230	H/II/9h - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi kormányoknak és nemzetközi szervezeteknek				
231	H/II/9i - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek külföldi hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi pénzintézeteknek				
232	H/II/9j - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek váltókiadásokra				
<b>233</b>	<b>H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)</b>	<b>507,8</b>	<b>580,6</b>	<b>72,8</b>	<b>114,3%</b>



1	Megnevezés 2	Adatok		Változás	
		2018. 3	2019. 4	Érték 5	Mérték 6
234	H/III/1 Kapott előlegek	164,1	111,3	-52,8	67,8%
235	H/III/2 Továbbadási célból folyósított támogatások, ellátások elszámolása	2 158,9	2 267,7	108,8	105,0%
236	H/III/3 Más szervezetet megillető bevételek elszámolása	16,5	16,6	0,1	100,6%
237	H/III/4 Forgótőke elszámolása (Kincstár)				
238	H/III/5 Nemzeti vagyonba tartozó befektetett eszközökkel kapcsolatos egyes kötelezettség jellegű sajátos elszámolások				
239	H/III/6 Nem társadalombiztosítás pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása	90,4	180,2	89,8	199,3%
240	H/III/8 Letétre, megőrzésre, fedezetkezelésre átvett pénzeszközök, biztosítékok	392,4	350,4	-42,0	89,3%
241	H/III/9 Nemzetközi támogatási programok pénzeszközei				
242	H/III/10 Államadósság Kezelő Központ Zrt.-nél elhelyezett fedezeti betétek				
243	<b>H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+...+H/III/10)</b>	<b>2 822,3</b>	<b>2 926,2</b>	103,9	103,7%
244	<b>H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III)</b>	<b>3 518,0</b>	<b>107 205,2</b>	103 687,2	3047,3%
245	<b>I) KINCSTÁRI SZÁMLAVEZETÉSEL KAPCSOLATOS ELSZÁMOLÁSOK</b>				
246	J/1 Eredményszemléletű bevételek passzív időbeli elhatárolása				
247	J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása				
248	J/3 Halasztott eredményszemléletű bevételek				
249	<b>J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3)</b>				
250	<b>FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J)</b>	<b>57 589,4</b>	<b>30 499,2</b>	-27 090,2	53,0%

## Tájékoztató a Nyugdíjbiztosítási Alapból finanszírozott nyugdíjkiadás 2019. évi alakulásáról

Megnevezés	2018.			2019.		
	Kiadás (millió forint)	Átlagos havi ellátásszám (fő)	Átlag (Ft/hó)	Kiadás (millió forint)	Átlagos havi ellátásszám (fő)	Átlag (Ft/hó)
<b>Öregségi nyugdíj</b>	<b>2 934 399,5</b>	<b>2 035 573</b>	<b>120 130</b>	<b>3 074 633,2</b>	<b>2 034 058</b>	<b>125 965</b>
Korhatár feletti öregségi nyugdíja	2 699 125,0	1 886 781	119 212	2 813 847,9	1 880 917	124 666
Nők korhatár alatti nyugellátása	235 274,5	148 792	131 769	260 785,3	153 140	141 910
<b>Hozzá tartozói nyugellátás</b>	<b>375 845,2</b>	<b>774 032</b>	<b>40 464</b>	<b>381 160,4</b>	<b>759 928</b>	<b>41 798</b>
Ebből:						
Árvaellátások	30 075,2	60 259	41 592	29 374,1	57 151	42 831
Özvegyi nyugellátás	345 770,0	713 773	40 369	351 786,3	702 777	41 714
Ebből:						
Özvegyi főellátások	56 882,7	68 961	68 738	53 677,4	63 135	70 851
Özvegyi kiegészítő ellátások	288 887,3	644 813	37 335	298 108,9	639 642	38 838
<b>Egyösszegű méltányossági kifizetés</b>	<b>583,9</b>			<b>588,1</b>		
<b>Nyugdíjprémium*</b>	<b>35 912,7</b>			<b>45 927,1</b>		
<b>Összesen**</b>	<b>3 346 741,3</b>			<b>3 502 308,8</b>		
Ebből:						
Méltányossági alapon megállapításra kerülő nyugellátás	198,4			196,6		
Méltányossági alapon megállapításra kerülő nyugdíjemelés	785,7			783,1		

\* A nyugdíjprémium mellett tartalmazza a nők korhatár alatti nyugellátásához, az ideiglenes özvegyi nyugdíjhoz kapcsolódó egyszeri juttatások kiadását is, 2019. évre vonatkozóan pedig - az előbbieket mellett - a tárgyévi megállapítású ellátásokhoz kapcsolódó egyszeri juttatások kiadását is.

\*\*Az Összesen sor átlagos havi ellátásszám számítása a főellátások számának figyelembevételével történt, mivel a kiegészítő ellátásban részesülők száma szerepel a saját jogú nyugdíjknál is, így az összlétszámot nem növeli.

**Nemzeti Adó- és Vámhivatal adatszolgáltatása 2019. évi zárszámadás**  
**III/2E. fejezeti indoklás melléklethez**

**A Nyugdíjbiztosítási Alap adó- és járulék-elszámolása, a behajtási tevékenység, a hátralékállomány, az értékvesztés és az adó- és járulék tartozás fejében átvett vagyon értékelése**

*1. A NAV útján beszédett járulék elszámolása*

2019. január 1-jétől hatályba lépett az új Szoc. törvény [2018. évi LII. törvény], amelynek következtében a hatályos szabályok szerinti szociális hozzájárulási adó rendszere jelentősen átalakult, a hatálya kiterjed a korábban százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettséget keletkeztető jövedelmekre is. A szociális hozzájárulási adó 2019-ben megfizetett összegéből 70,22 százalék a Nyugdíjbiztosítási Alapot illette meg.

A szociális hozzájárulási adó mértéke 2019. január 1-je és 2019. június 30-a között a 2018. évvel megegyezően 19,5 százalék volt, majd 2019. július 1-jétől 17,5 százalékra mérséklődött. 2019. január 1-jétől nem terjed ki a biztosítási kötelezettség a saját jogú nyugellátásban részesülő (nyugdíjas magánszemély) 2012. évi I. törvény (Mt.) szerint munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállalóra. Ezzel párhuzamosan a munkáltató mentesül az általa foglalkoztatott nyugdíjas magánszemély munkaviszonyára tekintettel őt terhelő 19,5 százalékos, 2019. július 1-jétől 17,5 százalékos mértékű szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettség alól. 2019. évben is a személyi jövedelemadóból elegendő jövedelem hiányában nem érvényesített családi adóalap-kedvezmény 15 százalékanak megfelelő összeg, de legfeljebb a magánszemély által fizetendő járulékok együttes összege volt figyelembe vehető családi járulékkedvezmény címén.

A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékbevételek 1.468.247 millió forint volt, mely az előző évhez képest 10,8 százalékos, 143.213,5 millió forintos növekedést jelent. Az 1.458.508,1 millió forintos előirányzat 0,7 százalékkal, 9.738,9 millió forinttal túlteljesült.

A szociális hozzájárulási adó bevételek Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető része 1.852.942,1 millió forintban realizálódott, amely a bázisidőszaki bevételtől 4,4 százalékkal, 85.378,5 millió Ft-tal elmaradt. Az előirányzat teljesítése 96 százalékos, összességében 76.793,7 millió forint elmaradást jelent.

*A TB alapok részére átadott, éves szintű leltár táblákban a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek egyrészt a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek adónemein, másrészt az úgynevezett osztott (a bevétel tekintetében több alapot és/vagy a Központi Költségvetést megillető) adónemeken jelennek meg. A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető osztott bevételek a Szociális hozzájárulási adó, a Start-kártya kedvezményes járulék befizetési kötelezettség, az Egyszerűsített közteherhivatali hozzájárulási kötelezettség, az Egyszerűsített foglalkoztatásból eredő közteher bevétel és a Külföldi vállalkozásnál foglalkoztatottak utáni járulék befizetések. Az osztott bevételes adónemek esetében az adózói folyószámla együttes adatokat tartalmaz, a hátralékos vagy túlfizetéses egyenleg is adónem szinten keletkezik, ezért a folyószámla adatokból felépülő leltár adatai nem bonthatók meg. Az alapok felé történő kimutatás teljessége érdekében az osztott bevételes adónemek leltár adatai az adónem szinten összesített adatokból, a jogszabályokban foglalt bevételi arány alapján kerültek megosztásra.*

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 138. §-a alapján az állami adóhatóság adatokat szolgáltat havonta **a bevallásra kötelezettek adatairól** (továbbiakban: **bizonylatsoros kimutatás**), az analitikus nyilvántartásokkal megegyező kötelezettségek és befizetések, visszafizetések összegéről, a tárgyévben és a megelőző időszakban keletkezett tartozások és túlfizetések nyitó és záró állományáról

(továbbiakban: **leltár tábla**), évente a behajtásból származó befizetések összegéről, valamint negyedévente a követelések értékvesztésének összegéről.

A leltár táblák adónemenként, az adózói adószámlákon könyvelt tételek kigyűjtése és azok megfelelő összegzése alapján készülnek. A 2019. évről szóló kimutatások tartalmazzák a 2018. évi záró egyenleggel megegyező nyitó egyenlegeket, a tárgyévi forgalmi adatokat, valamint az ezek alapján számított záró egyenlegeket (tartozásokat, túlfizetéseket). A kimutatásokban a 2019. évi esedékességgel 2020. március 18-ig könyvelt 2019. évi vagy azt megelőző időszakra vonatkozó tételek szerepelnek.

Az egyes adatok alakulását szektoronként a 2018. és a 2019. évekre mutatjuk be. Az adatok tartalmazzák mind a Nyugdíjbiztosítási Alapot (a továbbiakban Ny. Alap) közvetlenül megillető adónemeket, mind az osztott adónemekből a jogszabály szerinti százalékos mértékkel arányosított összegeket.

Az előző évhez képest a kötelezettség és a pénzforgalom adónemenkénti megoszlásának aránya módosult, tekintettel arra, hogy a szociális hozzájárulási adó bevételének megosztása az Ny. Alap, az Egészségbiztosítási Alap (a továbbiakban E. Alap) és a Nemzeti Foglalkoztatási Alap (a továbbiakban NFA) között 2019-ben változott. 2019. január 1-jétől az Ny. Alap részesedése csökkent az E. Alap és az NFA javára. A Magyarország 2019. évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. tv. 34. § (1) bekezdése alapján a szociális hozzájárulási adó 2019.01.01. és 2019.12.31. közötti időszakban megfizetett összegének 70,22 %-a illeti meg az Ny. Alapot, 27,31 %-a az E. Alapot és 2,47 %-a az NFA-t. Ugyanez a megoszlás érvényesül a START kártya kedvezményes járulékbefizetésekre, a kifizetőt terhelő ekho-ra és az ekho különadóra is.

### **A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék bevételek nettó kötelezettség adatai a nyitó tételekkel együtt**

Szektor megnevezése	2018. év	2019. év	Változás 2018. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	828 883,3	817 744,7	98,7	-11 138,6
Vállalkozások	2 291 480,2	2 341 569,7	102,2	50 089,5
Nonprofit szervezetek	165 420,4	166 149,4	100,4	729,1
Egyéni vállalkozások	92 412,5	86 559,0	93,7	-5 853,5
Magánszemélyek	9 134,4	8 806,5	96,4	-327,9
<b>Összesen:</b>	<b>3 387 330,7</b>	<b>3 420 829,4</b>	<b>101,0</b>	<b>33 498,7</b>

A 2019. évben 1 %-os kötelezettség-növekedés jelentkezett a megelőző évi adatokhoz képest. A növekedéshez a vállalkozások és a nonprofit szervezetek járultak hozzá, ahol 2,2 és 0,4 %-os emelkedés tapasztalható. A többi szektornál csökkenés történt, a nettó kötelezettség az egyéni vállalkozásoknál 6,3 %-kal, a magánszemélyeknél 3,6 %-kal, a költségvetési szerveknél 1,3 %-kal mérséklődött.

A nettó kötelezettség 54,65 %-a Szociális hozzájárulási adóként, 43,56 %-a a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékként, 0,67 %-a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékként keletkezett. A Start-kártya kedvezményes járulékból, az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásból, az egyszerűsített foglalkoztatásból, valamint a külföldi vállalkozásnál biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban foglalkoztatásból eredő kötelezettségek együtt alig haladják meg az 1%-os kötelezettség arányt.

## A tárgyévi nettó kötelezettségek alakulása

Szektor megnevezése	2018. év	2019. év	millió forint	
			Változás 2018. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	831 838,1	819 033,7	98,5	-12 804,3
Vállalkozások	2 184 274,4	2 256 037,5	103,3	71 763,1
Nonprofit szervezetek	165 965,1	166 777,6	100,5	812,5
Egyéni vállalkozások	86 724,0	81 957,7	94,5	-4 766,3
Magánszemélyek	3 368,1	3 731,7	110,8	363,5
<b>Összesen:</b>	<b>3 272 169,7</b>	<b>3 327 538,1</b>	<b>101,7</b>	<b>55 368,5</b>

A tárgyévi kötelezettségek alakulásánál szinte ugyanazok a tendenciák figyelhetők meg, mint az összesített kötelezettségnél, a tárgyévi kötelezettség összege hasonló mértékben emelkedett (1,7 %), mint az összes kötelezettség. A szektorokon belül is hasonló mértékűek a változások, kivéve a magánszemélyeket, ahol 10,8 %-os emelkedés tapasztalható.

### Nyitó korrekciós értékek alakulása

A késedelmi pótlékok évenkénti felszámításának kötelezettsége miatt az adózói adószámlák zárását minden évben el kell végezni. A zárást követően a lezárt időszakra vonatkozó könyvelések már csak a nyitott időszak első napjára könyvelhetőek, amely tételek nyitó korrekcióként jelennek meg a leltár táblákban. A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek jellemzően az elmulasztott bevallások pótlása esetén jelennek meg az adószámlán. A csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek jelentős hányada abból adódik, hogy az adózók javára mutató önellenőrzések esetén a késedelmi pótlék felszámítás megelőzése érdekében a könyvelés eredeti esedékességgel, illetve lezárt időszak esetén nyitó dátummal történik. Az adózók által tévesen bevallott, utóbb önellenőrzéssel csökkentett kötelezettségek esetében sem lehet a lezárt időszakra könyvelni, így ezek a tételek a nyitó korrekcióban jelentkeznek.

A jelentős összegű nyitó korrekció adódhat abból, hogy az adózó kerekítési hibás (nem ezer forintban megadott) önellenőrzést nyújt be, amelynek ismételt önellenőrzése nem a nyitó korrekciós tételek között, hanem tárgyévi kötelezettségként jelentkezik. Ennek oka az, hogy az adózó javára mutató önellenőrzés nem képez késedelmi pótlék alapot, így azt az eredeti (ennek hiányában nyitó dátummal könyvelt) esedékességgel kell nyilvántartani, míg az adózó terhére mutató önellenőrzés esedékessége a beadás dátumához kötődik, így a két tétel egymástól elválik.

millió  
forint

Szektor megnevezése	2018		2019		Változás 2018. évhez			
	Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő	%		millió Ft	
					Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő
Költségvetési szervek	486,9	364,4	88,3	170,5	18,1	46,8	-398,6	-193,9
Vállalkozások	5 495,0	12 704,3	6 088,3	12 479,6	110,8	98,2	593,3	-224,7
Nonprofit szervezetek	165,6	302,2	234,3	264,1	141,5	87,4	68,7	-38,1
Egyéni vállalkozások	122,9	963,5	360,6	578,2	293,4	60,0	237,7	-385,3
Magánszemélyek	1 267,1	1 458,8	1 430,1	919,5	112,9	63,0	163,0	-539,4
<b>Összesen:</b>	<b>7 537,4</b>	<b>15 793,2</b>	<b>8 201,5</b>	<b>14 411,9</b>	<b>108,8</b>	<b>91,3</b>	<b>664,1</b>	<b>-1 381,3</b>

A 2019. évben a megelőző időszakhoz képest a kötelezettség növelő tételek összege 8,8 %-kal növekedett, a kötelezettség csökkentő tételek értéke pedig 8,7 %-kal csökkent. A változások az egyes szektorokban is hasonló tendenciát mutatnak. A kötelezettség növekedés emelkedése

leginkább az egyéni vállalkozásoknál figyelhető meg (193,4 %), továbbá jelentős növekedés mutatkozott a nonprofit szervezetek körében is (41,5 %), de kisebb mértékű növekedés figyelhető meg a magánszemélyeknél (12,9 %) és a vállalkozásoknál (10,8 %). Csökkenés egyedül a költségvetési szerveknél tapasztalható, de a 81,9 %-os nagymértékű csökkenést a többi szektor növekedése ellensúlyozta.

A kötelezettséget csökkentő nyitó korrekciós tételek összege minden szektoron belül az előző évi adatokhoz képest csökkenést mutat. A legnagyobb csökkenés a költségvetési szerveknél figyelhető meg (53,2 %), a többi szektorban enyhébb a csökkenés mértéke: az egyéni vállalkozásoknál 40 %, a magánszemélyeknél 37 %, nonprofit szervezeteknél 12,6 %. A vállalkozásoknál mindössze 1,8 %-os a csökkenés.

A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 47,56 %-a a Szociális hozzájárulási adónál, 32,10 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járuléknál, 16,85 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételeknél jelentkezett. A kötelezettség csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 55,86 %-a Szociális hozzájárulási adó, 30,20 %-a pedig a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék, 12,24 %-a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek címén keletkezett.

### A pénzforgalom alakulása

millió  
forint

Szektor megnevezése	2018		2019		Változás 2018. évhez			
					%		millió Ft	
	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás
Költségvetési szervek*	1 001 485,0	171 344,0	991 042,1	170 147,0	99,0	99,3	-10 442,8	-1 197,0
Vállalkozások	2 203 464,9	11 123,4	2 275 456,0	12 497,2	103,3	112,4	71 991,1	1 373,8
Nonprofit szervezetek	167 074,3	1 000,9	167 550,5	837,0	100,3	83,6	476,2	-163,9
Egyéni vállalkozások	88 106,7	1 324,8	84 191,8	1 421,1	95,6	107,3	-3 914,8	96,3
Magánszemélyek	4 958,2	421,6	6 201,6	189,0	125,1	44,8	1 243,4	-232,7
<b>Összesen:</b>	<b>3 465 089,2</b>	<b>185 214,7</b>	<b>3 524 442,1</b>	<b>185 091,2</b>	<b>101,7</b>	<b>99,9</b>	<b>59 353,0</b>	<b>-123,5</b>

\* A költségvetési szervek befizetés és kiutalás összege tartalmazza a kincstári nettó elszámolás könyvelése alapján az adott számlán belüli, adózók közötti átvezetést (2018-ban 170 513,6, 2019-ben 169 973,4 millió Ft. A 465/2015. (XII.29.) kormányrendelet értelmében 2017. január 1-től a helyi önkormányzatok intézményei saját adószámukon tesznek eleget az Art. 1. melléklet 3. pont szerinti bejelentési és az Art. 50. § (1) bekezdése szerinti bevallási kötelezettség teljesítésének, azonban a befizetést továbbra is a Kincstár végzi megyei szinten egy összegben és ezen összeg szétosztása történik meg az adózói adószámlák között, amely átvezetések megjelennek az adószámlán, de valós pénzforgalommal nem járnak.

Az előző évhez viszonyítva az összes befizetés összege 1,7 %-kal növekedett, amely 59 353 millió forint befizetés növekedést eredményezett. A befizetés növekedése a magánszemélyeknél 25,1 %, a vállalkozásoknál 3,3 %. A nonprofit szervezeteknél gyakorlatilag nem történt változás, a költségvetési szerveknél 1 %-os a mérséklődés és az egyéni vállalkozásoknál 4,4 %-os csökkenés figyelhető meg.

A kiutalás összege összességében 0,1 %-kal mérséklődött, amely a kiutalás összegének 123,5 millió Ft-os csökkenését jelentette. Ugyanakkor, ha a kincstári nettó elszámolás könyvelése alapján az adott számlán belüli, adózók közötti átvezetések miatti korrigálást figyelmen kívül hagyjuk, akkor 416,7 millió Ft a növekedés. A legnagyobb mértékű növekedés a vállalkozásoknál körében tapasztalható, 12,4 %, de az egyéni vállalkozásoknál is 7,3 %-os emelkedés történt. A többi szektorban csökkenés következett be, a magánszemélyeknél a legnagyobb mértékű, 55,2 %-os, a nonprofit szervezeteknél 16,7 %-os, a költségvetési szerveknél 0,7 %-os.

A nettó pénzforgalom a nettó kötelezettséghez hasonlóan 1,8 %-os növekedést mutat. A nettó bevétel 54,59 %-a Szociális hozzájárulási adóbevétel, 43,74 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék jogcímén keletkezett. A teljes nettó bevételnek mindössze 0,52 %-át adja a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék, míg a többi nettó bevétel együtt alig haladja meg az 1 %-ot.

## 2. A hátralékállomány értékelése

Az adózói adószámlán adónemenként nyilvántartott hátralékok alakulását a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető valamennyi adó- és járulék nem figyelembe vételével, összesítve mutatjuk be.

### Hátralékállomány 2019. december 31-én

millió  
forint

Szektor megnevezése	2018		2019		Változás 2018. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	325,2	127,3	367,8	166,9	113,1	131,1	42,6	39,6
Vállalkozások	116 603,7	50 082,4	98 361,6	43 775,2	84,4	87,4	-18 242,1	-6 307,3
Nonprofit szervezetek	1 286,3	705,1	1 491,0	1 058,4	115,9	150,1	204,7	353,3
Egyéni vállalkozások	9 423,7	4 944,0	8 267,4	4 455,6	87,7	90,1	-1 156,3	-488,4
Magánszemélyek	5 736,2	816,9	4 947,7	706,7	86,3	86,5	-788,5	-110,2
<b>Összesen:</b>	<b>133 375,2</b>	<b>56 675,8</b>	<b>113 435,5</b>	<b>50 162,7</b>	<b>85,0</b>	<b>88,5</b>	<b>-19 939,6</b>	<b>-6 513,0</b>

A 2019. évben az előző évhez képest összességében 15 %-kal csökkent a hátralék, emellett a tárgyévben keletkezett tartozás is hasonló mértékben, 11,5 %-kal mérséklődött. Csökkenés tapasztalható a vállalkozásoknál (5,6 %), a magánszemélyeknél (3,7 %) és az egyéni vállalkozásoknál (2,3 %). A nonprofit szervezeteknél 15,9 %-os és a költségvetési szerveknél 13,1 %-os növekedés történt, azonban ezek kis volumene miatt nem tudták ellensúlyozni az összes hátralék összegének csökkenését. A 2019. december 31-én fennálló összes hátralék 57,66 %-a Szociális hozzájárulási adó, 33,19 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék, 7,49 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék címen jelentkezett.

Az Alap **kintlévőségei** 2019-ben is **kedvezően alakultak, a hátralék összegében** (113.435,5 millió Ft) **jelentős, 14,9 %-os csökkenés mutatható ki** az egy évvel korábbi adathoz képest. Az állománycsökkenés ugyanakkor **döntően azzal függ össze**, hogy 2019-ben - a bevételeknél ismertett arányváltozással összhangban - a **szociális hozzájárulási adó kintlévőségeinek már csak a 70,2%-át kell az Alapnál kimutatni** (korábban ennél több, 79,5% volt ez az arány).

A működő adózóknál 13,3%, a nem működőknél ennél is több 16,2% az állománycsökkenés a 2018. évi adathoz képest. Az Alapot megillető bevételek (125-ös jelű) számla követelése csökkenése jellemzően a megszűnt cégekkel kapcsolatos követelés leírásokkal függ össze. Az Alapot megillető többi számla követeléseinek változása (növekedése, csökkenése) nem gyakorolt számottevő hatást az Alap összes követelésének alakulására.

A működő adózók hátralékcsökkenése (amennyiben a szociális hozzájárulási adó állomány megváltozott kimutatását figyelmen kívül hagyjuk) jellemzően a **hatékonyabb fizetési értesítéseknek, valamint a tervszerű hátralékkezelési intézkedéseknek** tudható be. Továbbra is alkalmazott hátralékkezelési eszköz - amennyiben a teljes körű végrehajtás

eredménytelen - a felszámolás kezdeményezés, valamint – amennyiben a feltételek fennállnak – az adószám törlésére irányuló intézkedés. A hátralékkezelésben a  **folyamatos vagyonsfeltárás**, illetve a  **behajthatóság vizsgálat**  széles körű alkalmazása az egyik  **legcélravezetőbb eszköz**. A tevékenységet nem folytató vállalkozásokkal szemben 2019-ben jelentős számban – 21.474 esetben -  **indult kényszertörési eljárás**, az ügyszám közel négyszerese a felszámolás indításokénak és mintegy hétszerese a NAV felszámolási indítványainak.

A tapasztalatok 2019-ben is azt mutatták, hogy a működő hátralékos adózók száma és a tartozás összege a havi járulék bevallások benyújtásakor számos esetben újra termelődik, ez csak folyamatosan intenzív, tervszerű hátralékkezelési munkával volt kezelhető.

A nem működő gazdálkodók tartozásait (amennyiben a szociális hozzájárulási adó állományváltozást figyelmen kívül hagyjuk) a felszámolás alatti és a kényszertörési eljárással érintett hátralékok növekedése, illetve újratermelődése jellemzi. Csökkenő tendenciát mutat a felszámolás kezdeményezéssel érintett állomány, amely jellemzően a kényszertörési eljárás kivárásának a következménye (amennyiben indokolt, az igazgatóságok nem indítványoznak felszámolást).

A törölt adószámúak és a technikai megszűntek állománycsökkenése jelentős mértékben összefügg az év során - a követelés-állomány tisztítása érdekében - végrehajtott szabályszerű követelés leírásokkal.

A nem működő adózók hátralékára – ahogy ez már ismert - a NAV-nak gyakorlatilag nincs ráhatása, döntő többségében a bíróság „kezeben” lévő felszámolási eljárással, kényszertörési eljárással kapcsolatos, érdemben nem végrehajtható tartozásról van szó. A felszámolásokból, a kényszertörési eljárásokból a hitelezők számára alig, vagy egyáltalán nem várható megtérülés.

I.) Az Ny. Alap követeléseinek a gazdálkodás státusza szerinti változása 2018-ról 2019-re a következők szerint alakult (millió Ft-ban):

Gazdálkodás státusza szerint	2018.12.31	2019.12.31	2019/2018 (%)
Ny. Alap összesen	133 375,2	113 435,5	85,1%
Ebből:			
működő adózók	57 891,9	50 201,6	86,7%
nem működő adózók	75 483,3	63 233,9	83,8%

Megjegyzés: az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott – arányában került kimutatásra

**A hátralékállomány szerkezetének alakulásáról megállapítható, hogy** a teljes követelésen belül a  **nem működő adóói tartozások**  (a korlátozottan végrehajtható hátralékok)  **aránya 2019-ben csökkent**, ami a számos esetben nagy összegű tartozást érintően lezárult kényszertörési eljárással függ össze.



II.) Az Ny. Alap követeléseinek jogcím szerinti változását a következő táblázat részletezi (millió Ft-ban):

Adónemenkénti összesítés	2018.12.31	2019.12.31	2019/2018 (%)
<b>Ny.Alap összesen</b>			
Ebből:	<b>133 375,2</b>	<b>113 435,5</b>	<b>85,1%</b>
Nyugdíjbiztosítási alapot megillető bevételek /125	11 159,0	8 498,9	76,2%
Start-kártya kedvezményes járulékbefizetések /186	15,8	9,7	61,6%
Kifizetőt terhelő ekho /190	174,6	123,2	70,6%
Magánszemélyt terhelő ekho /191	41,6	44,9	107,8%
Ekho különadó /194	0,4	0,4	105,8%
Magánnyugdíj-pénztári tagtól levont 15 %-os ekho /195	0,0	0,0	
Egyszerűsített foglalkoztatásból eredő magánnyugdíj-pénztári tagsággal nem rendelkező munkavállalót érintő közteher /239	1 598,8	1 606,7	100,5%
Szociális ho.adó /258	82 741,5	65 410,7	79,1%
Ny.Alapot megillető bevételek m.szem-től levont jár. /291	37 577,1	37 651,8	100,2%
Külföldi vállalkozásnál biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban foglalkoztatott utáni járulékok /303	66,4	89,1	134,2%

**Megjegyzés:** az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott - arányában került kimutatásra

Az Alap követelései között a három legnagyobb követelés (125, 258, 291 adónemek) részaránya – 98,3% – minimálisan csökkent. A behajtás hatékonyságát tekintve megállapítható, hogy a magánszemélytől levont járulékok behajtása a többi követelés behajtásához képest eredményesebb.

III.) Az Ny. Alap jogcímenként fennálló követeléseit a *gazdálkodás státusza* szerinti kategóriákban 2019. december 31-én a mellékelt kimutatás mutatja be (millió Ft-ban).

### 3. Behajtási tevékenység

2019-ben a NAV a kényszerintézkedések hatására 46.741,5 millió forint járulékok kintlévőséget szedett be az Ny. Alap javára, a bevétel 98,6%-a 46.073,7 millió forint végrehajtási eljárásból, illetve fizetési felszólításból, a többi 667,8 millió forint felszámolásból és csődeljárásból folyt be. A behajtási eredmény 2018., 2019. évi alakulását a következő táblázat foglalja össze (millió Ft-ban):

	2018. év	2019. év	2019/2018 (%)
Végrehajtás, fizetési felszólítás	49 194,5	46 073,7	93,7%
Felszámolás, csőd	664,5	667,8	100,5%
<b>Behajtás összesen</b>	<b>49 859,0</b>	<b>46 741,5</b>	<b>93,7%</b>

**Megjegyzés:** a bevételek között az osztott bevételi számlák bevétele az Alapot jogszabály szerint megillető arányban kerültek figyelembe vételre

A behajtott összeg 6,3%-kal kevesebb a megelőző évben kimutatott összegnél. A bevétel csökkenésben döntő szerepet játszott az a tényező, hogy az osztott bevételek közül a szociális hozzájárulási adó bevétel megosztási aránya 2019-ben (79,5%-ról) 70,2%-ra csökkent az NY. Alap vonatkozásában. Ezzel összefüggésben, valamint a NAV folyamatos hátralékkezelési intézkedései hatására a „merítési alap”, az adózói hátralékok összege folyamatosan csökkenő tendenciát mutatott.

A behajtási szakterületnek 2019-ben is **kiemelt feladata volt** a hátralékos adózók lehető legszélesebb körű kézben tartása, amelynek hatékony eszköze az önkéntes teljesítés ösztönzésére és a végrehajtási cselekmények foganatosításának elkerülésére irányuló **fizetési értesítések kiadása**. A belső szabályozó eszköz szerint 1 millió Ft tartozás összegig, illetve megbízható adózóknál összeghatár nélkül első lépésben fizetési értesítést küldenek az igazgatóságok az érintett ügyfeleknek. A fizetési értesítések bevétele meghaladta a megelőző évben behajtott összeget. A teljes behajtási bevételen belül **a fizetési értesítési bevételek aránya** folyamatosan nőtt, az év végén elérte a **27,0%-ot**.

A behajtási munka tapasztalatai 2019-ben is azt mutatták, hogy a bevételi eredmények elérése **csak a munka intenzitás**, illetve az ügykezelés hatékonyság növelésével (egy ügyintéző több ügyet kezel), és az ehhez szükséges **informatikai támogatás folyamatos fejlesztésével képzelhető el**. Az informatikai fejlesztés kiemelt fontosságú tekintettel arra is, hogy a NAV behajtási területének számos új feladatot - döntően a külső szervek megkereséseire folytatott pénzbeli és nem pénzbeli végrehajtási ügyeket - is kezelnie kell.

Az informatikai támogatások széles körű alkalmazásával 2019-ben is tervszerűen folyt a bevallási határidőkhöz igazított hátralékkezelési-végrehajtási akciók szervezése, ezen belül az igazgatóságok tevékenysége – az elvárt fizetési értesítést követően – a végrehajtási ügyindítások, illetve a végrehajtási cselekmények fokozására irányult. Kiemelt feladat volt, hogy már a hátralékkezelési eljárás folyamatában el kell végezni az adósnál a vagyonfeltárást, és már ebben a szakaszban intézkedni kell a feltárt vagyonelemeknek nyilvántartásból történő haladéktalan lefoglalása iránt, megelőzendő azok végrehajtás alóli elvonását.

A NAV adó- és vámigazgatóságai **405,4 ezer értesítést** küldtek az adósoknak, amely - az átlagot tekintve – a korábbiaknál nagyobb összegek behajtására irányult. A legnagyobb összegű értesítések jellemzően revízióból származó hátralékok behajtását célozták. A fizetési értesítés kiküldését követően 20 nap áll rendelkezésére az adózónak rendezni a tartozását, ellenkező esetben végrehajtási eljárást kezdeményez a hátralékkezelési szervezet. Az elmúlt évben **427,0 ezer végrehajtási ügyindításra** került sor. Összességében megállapítható, hogy a fizetési értesítések bővülése kedvező hatással bírt a jogkövetésre, a tapasztalatok szerint javult a fizetési morál és ennek köszönhetően kevesebb végrehajtási eljárást kellett indítani.

A **végrehajtási cselekményeket** tekintve az igazgatóságok által kiadott hatósági átutalási megbízások (**inkasszók**) száma **554,3 ezer** volt, ami közel azonos szám, mint egy évvel korábban. Az inkasszó darabszám alakulása döntően a sikertelen értesítést követően tett intézkedésekkel függ össze. Jelentős szerepet játszik továbbá az, hogy az igazgatóságok a hatékonyabb behajtás érdekében folyamatosan nagy számban végeztek **EBT adatgyűjtést** (elektronikus banktitok feltárás), így – pl. a magánszemélyeknél – a korábbiaknál több inkasszót adhattak ki. Az igazgatóságok **14,2 millió db pénzügyi megkeresést** küldtek az adósok bankszámláinak felkutatására, ebből az eredményes (jellemzően bankszámla) találatok száma 251,5 ezer volt. A megkeresések számának tekintetében **3,6%-os**, a sikeres találatoknál **2,1%-os növekedés mutatható ki** a 2018. évi adathoz képest.

Az **EBT rendszer** folyamatosan széles körű alkalmazása tovább **javította a magánszemélyek hátralékkezelésének hatékonyságát.** (Részben ennek köszönhetően csökkent a magánszemély hátralékosok száma és a tartozásuk összege.) A behajtási szakterület évről-évre igyekszik nagyobb hangsúlyt fektetni az adózók pénzeszközeinek pontosabb és eredményesebb feltárására, hogy a végrehajtási eljárás a lehető legsikeresebben és leggyorsabban lezárható legyen.

A magánszemélyeknél - az inkasszóval szemben lassabban eredményt hozó – **jövedelem letiltások** száma csökkenő tendenciát mutat, a 2019-ben kiadott 65,6 ezer letiltás 11,5%-kal kevesebb a bázisidőszaki adathoz képest. Az igazgatóságok **70,5 ezer helyszíni eljárást kezdeményeztek,** az intézkedések során **6,5 ezer esetben történt sikeres ingó-** (vagyontárgy, gépkocsi készpénz) **foglalás.** A behajtási terület különös hangsúlyt fektet az adminisztratív végrehajtási cselekmények foganatosítására, **az eredményes adminisztratív végrehajtási cselekmények** (pl. gépkocsi foglalás, követelés-foglalás) **száma** (21,2 ezer db) **21,2%-kal növekedett** a bázisidőszaki adathoz képest. Az **ingatlanokkal** kapcsolatos sikeres adminisztratív **végrehajtások száma elérte a 10,3 ezret,** ami valamivel kevesebb a 2018. évi ügyszámnál.

A NAV adó- és vámigazgatóságai 2019-ben **339,6 ezer db végrehajtási ügyet fejeztek be,** ami kettőezerrel több, mint egy évvel korábban. Az ügylezárás kisebb mértékű növekedése részben a számosabb kisebb összegű behajtás lezárásával függ össze. A lezárt ügyek többségében a tartozás rendezésre került, ezen kívül jellemzően a cég felszámolás alá került, vagy megszűnt, illetve az adós elhunyt, vagy az ügylezárás a behajthatatlanság okán következett be. Jellemzően a sikeres felhívások tartósan magas számának köszönhetően, továbbá a bázisidőszakhoz képest több ügylezárás okán a folyamatban lévő végrehajtási ügyek száma csökkenő tendenciát mutat, a 2019. év végén összesen **381,6 ezer db folyamatban lévő végrehajtási ügyet** kezelt a NAV.

#### 4. Az értékvesztés értékelése

Az értékvesztés mértékének számítása a tárgyév első napján fennálló hátraléknak a tárgyév során befizetéssel történő kiegyenlítése figyelembe vételével történik.

#### A hátralékok értékvesztésének alakulása

millió forint

Adózói állapot	2018		2019		Változás 2018. évhez			
	Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés	%		millió Ft	
					Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés
Működő	68 551,5	39 327,7	62 426,1	35 430,2	91,1	90,1	-6 125,4	-3 897,6
Felszámolás kezdeményezés	6 415,8	5 493,7	4 005,7	3 681,8	62,4	67,0	-2 410,1	-1 811,8
Csőd eljárás	156,7	74,2	371,7	277,5	237,2	374,0	215,0	203,3
Technikai megszűnt	8 812,6	8 707,7	6 258,2	6 188,3	71,0	71,1	-2 554,4	-2 519,4
Felszámolás alatt	48 540,4	47 252,5	39 894,0	38 601,2	82,2	81,7	-8 646,4	-8 651,4
Végelszámolás alatt	806,2	691,0	405,0	324,4	50,2	46,9	-401,1	-366,7
Véglegesen megszűnt	92,0	85,5	74,7	72,6	81,3	84,9	-17,2	-12,9
<b>Összesen:</b>	<b>133 375,2</b>	<b>101 632,4</b>	<b>113 435,5</b>	<b>84 575,9</b>	<b>85,0</b>	<b>83,2</b>	<b>-19 939,6</b>	<b>-17 056,5</b>

Az előző évhez képest a hátralék megtérülésének javulása figyelhető meg, összességében 16,8 %-kal kevesebb értékvesztés keletkezett, mint a bázisidőszakban, ez 17 056,5 millió forintos veszteség csökkenést eredményezett.

A csődeljárás alatt álló adózók kivételével – ahol nagyarányú (274 %-os), de alacsony volumenű (203,3 millió Ft) a növekedés – minden adózási állapot esetében csökkent az értékvesztés. A legnagyobb arányban a végelszámolás alatt álló adózóknál figyelhető meg a csökkenés: 53,1 %, a legnagyobb volumenű a mérséklődés a felszámolás alatt álló adózóknál, 8 651,4 millió Ft, 18,3 %. Jelentős volumenű csökkenés tapasztalható a működő adózóknál (3 897,6 millió Ft, 9,9 %), enyhébb csökkenés a többi szektorban: a felszámolás kezdeményezéssel érintett adózók esetében 33 %, a technikai megszűnt adózóknál 29 %, a felszámolás alatt álló adózóknál 18,3 %, a véglegesen megszűnt adózóknál 15,1 %.

### Az értékvesztés mértékének százalékos alakulása az adózók státusza szerint

Adózási állapot (működőknél hátralékos napok)	2018 (%)	2019 (%)
1-90 nap	13	14
91-180 nap	63	61
181-360 nap	79	78
360 nap fölött	90	90
<b>Működő összesen:</b>	<b>57</b>	<b>57</b>
Felszámolás kezdeményezés	86	92
Csődeljárás	47	75
Technikai megszűnt	99	99
Felszámolás alatt	97	97
Végelszámolás alatt	86	80
Véglegesen megszűnt	93	97
<b>Összesen:</b>	<b>76</b>	<b>75</b>

Az értékvesztés mértékének változatlansága figyelhető meg a működő adózóknál, a technikai megszűnt adózóknál és a felszámolás alatt álló adózók körében. Növekedés tapasztalható a felszámolás kezdeményezéssel érintett adózóknál 86 %-ról 92 %-ra, a csődeljárás alatt álló adózóknál 47 %-ról 75 %-ra és a véglegesen megszűnt adózóknál 93 %-ról 97 %-ra. A végelszámolás alatt álló adózóknál pedig csökkenés tapasztalható, 86 %-ról 80 %-ra. Mindezek összességében azt eredményezték, hogy az értékvesztés összesített mértéke 76 %-ról 75 %-ra mérséklődött.

#### 5. Járulék tartozás fejében átvett vagyon helyzetének alakulása

A megítélt vagyon Magyar Nemzeti Vagyonkezelő ZRt. (MNV Zrt.) részére történő átadása az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 100. § (2) bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. rendelet 163. §-a, a 2000. november 30-án és a 2001. augusztus 31-én kelt APEH-KVI-OEP-ONYF közötti Megállapodás alapján történik. 2019. év végi vagyon állományának nagysága 2018. év végéhez képest jelentősen növekedett, az MNV Zrt. fogadóképességének több évre visszamenő korlátozottsága még mindig jelentős mértékű. A beszámoló készítésekor az átadás-átvételhez szükséges dokumentációk már az MNV Zrt. rendelkezésére álltak, a kapcsolódó átadás-átvételi jegyzőkönyvek előkészítése folyamatban van.

2019-ben összesen 194 cég felszámolása keretében megítélt vagyonelemet (az ügyszám 4-gyel több, mint a megelőző évben) összesen 296,7 millió forint összegben vettek át a felszámolóktól a hitelezői képviselőket ellátó adóhatóságok. Többségében követelés 275,9 millió forint összegben, ezen kívül ingatlan 14,6 millió forint, ingóság (és üzletrész) 6,2 millió forint értékű átvétele történt meg.

Az MNV Zrt. részére 126 ügyben (41-gyel kevesebb, mint a 2018. évi ügyszám) történt vagyonátadás, 188,2 millió forint összegben. A vagyonátadásból követelés 183,3 millió Ft összegű, ingatlan 4,6 millió Ft, ingóság 0,3 millió Ft értékű volt. Mindezen kívül egyéb módon (elévülés, illetve jellemzően az osztott adónemek osztási arányának változása okán) 20,0 millió Ft vagyonérték átsorolása történt meg.

A felszámolás során megítélt, Alapot megillető vagyon 2019. december 31-i záró állománya 590 ügyben 713,5 millió forint volt (az ügyszám 52-vel nőtt a megelőző évhez képest). Az állomány többségét követelések 602,4 millió forint összegben teszik ki, továbbá ingatlanok 101,7 millió forint, ingóság (és üzletrész) 9,4 millió Ft vagyonértéket képviselt.

#### 6. Adózási túlfizetések alakulása

Az adószámlán nyilvántartott túlfizetés eredhet valóságos többlet befizetésből, valamint a téves számlára történő teljesítés miatt is. Továbbá ha a bevallás beadása vagy javítása elmarad, vagyis nem könyvelhető a kötelezettség, de a befizetés megtörténik, úgy szintén túlfizetés mutatkozhat a bevallás beadása, javítása, illetőleg könyvelése időpontjáig.

#### Túlfizetés állomány 2019. december 31-én

millió  
forint

Szektor megnevezése	2018		2019		Változás 2018. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	1 582,9	1 009,9	3 518,2	3 004,9	222,3	297,5	1 935,3	1 995,0
Vállalkozások	17 465,1	16 447,1	19 750,7	18 670,2	113,1	113,5	2 285,6	2 223,0
Nonprofit szervezetek	1 939,4	1 745,6	2 055,2	1 879,0	106,0	107,6	115,8	133,4
Egyéni vállalkozások	3 793,1	3 078,4	4 479,2	3 797,5	118,1	123,4	686,0	719,1
Magánszemélyek	1 138,4	400,8	2 153,8	1 382,6	189,2	344,9	1 015,4	981,7
<b>Összesen:</b>	<b>25 918,9</b>	<b>22 681,9</b>	<b>31 957,1</b>	<b>28 734,2</b>	<b>123,3</b>	<b>126,7</b>	<b>6 038,2</b>	<b>6 052,2</b>

A túlfizetés állomány a 2019. évben az előző évhez viszonyítva összességében 23,3 %-os emelkedést mutat, amely a tárgyidőszaki túlfizetés növekedéséből ered, mert annak mértéke 26,7 %.

A túlfizetésnél valamennyi szektornál emelkedés tapasztalható. A legnagyobb mértékű a növekedés a költségvetési szerveknél (122,3 %), azt követően a magánszemélyeknél (89,2 %). Az egyéni vállalkozásoknál (18,1 %), a vállalkozásoknál (13,1 %) és a nonprofit szervezeteknél (6 %) enyhébb a növekedés aránya, de a vállalkozásoknál a legnagyobb volumenű a változás: 2 285,6 millió Ft.

A 2019. december 31-én fennálló összes túlfizetés 59,75 %-a Szociális hozzájárulási adó, 25,95 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék és 9,50 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék címen jelentkezett.

**Nemzeti Adó- és Vámhivatal**

